
ANO DEL BICENTENARIO DE LA PROCLAMACION DE LA REPÚBLICA 1813 - 2013 

PRESIDENCIA DE LA UPÚBLICA DEL PARAGUAY 
MINISTERIO DEL INTERIOR 

DECRETO No f . - 

POR EL CUAL SE NOMBRAN MINISTROS DEL PODER EJECUTIVO. 

Asunción, d5 de M dA de 2013 

VISTO: E1 inicio del nuevo periodo constitucional2013/2018 y las atribuciones 
de quien ejerce la Presidencia de la República, previstas en la Carta 
Magna de la Nación; y 

CONSIDERANDO: Que el Artículo 238, Numeral 6) de la Constitución faculta 
a quien ejerce la Presidencia de la República, a nombrar a 
los Ministros del Poder Ejecutivo. 

POR TANTO, en ejercicio de sus atribuciones constitucionales, 

D E C R E T A :  

Art. lo.- Nómbrase al Señor Francisco Jost de Vargas Benítez como Ministro 
del Interior. 

Art. 29-  Nómbrase al Señor Eladio Ramón Lokaga Lezcano como Ministro de 
Relaciones Exteriores. 

Art. 39- Nómbrase al Señor Germán Hugo Rojas Irigoyen como Ministro de 
Hacienda. 

Art. 44- Nómbrase a la Señora Marta Justina Lafuente como Ministra de 
Educación y Cultura. 

Arf. 54- Nómbrase al Señor Jorge Raúl Gattini Ferreira como Ministro de 
Agricultura y Ganaderiu. 

Art. 69- Nórn brase al Señor Ramón Milciades Jiménez Gaona Arellano como 
Ministro de Obras Públicas y Comunicaciones. 

or Bernardino Soto Esfigarribia como Ministro de 



ANO DEL BICENTENARIO DE LA PROCLAMACI~N DE LA R E P ~ B L I C A  1813 - 2013 

PRESIDENCIA DE LA R E P ~ B L I C A  DEL PARAGUAY 
MINISTERIO DEL INTERIOR 

DECRETO No J .  - 

POR EL CUAL SE NOMBRAN MINISTROS DEL PODER EJECUTIVO. 

Art. So.- Nómbrase al Señor Antonio Carlos Barrios Fernández como Ministro 
de Salud Pública y Bienestar Social. 

Art. 99- Nómbrase a la Señora Sheiln Raque1 Abed Duarte como Ministra de 
Justicia y Trabajo. 

Art. 109- Nómbrase al Señor Gustavo AIfredo Leite Gusinky como Ministro de 
Industria y Comercio. 

Art. 11.- Nómbrase a la Señora Ana María Baiardi Quesnel como Ministra de la 
Mujer. 

Art. 12.- Los Ministros nombrados prestarán juramento o promesa de estilo en el 
día de la fecha. 

Art. 13.- El presente Decreto será rejiendado por el Ministro del Interior. 

Art. 14.- Comuniquese, publiquese e insértese en el Registro Oficial. 

Victor Carmona
New Stamp


